PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  28.02.2014 г.                                                                                        №  86/888
ст-ца Кущевская

О плане мероприятий по проведению в муниципальном образовании Кущевский район краевого политического марафона

«Время выбирать!»

В целях повышения эффективности деятельности по правовому просвещению участников избирательного процесса, формирования у избирателей позитивного отношения к институту выборов и избирательным комиссиям в муниципальном образовании Кущевский район в ходе выборов в органы местного самоуправления 2014–2015 годов, в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Кущевская от 24 января 2014 года № 85/883 «О Плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Кущевская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2014 год», во исполнение постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 13 февраля 2014 года № 109/1274-5 «О проведении краевого политического марафона «Время выбирать!» территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Принять участие в 2014-2015 годах в проводимом избирательной комиссией Краснодарского края краевом политическом марафоне «Время выбирать!».
2. Утвердить План мероприятий краевого политического марафона «Время выбирать!» в муниципальном образовании Кущевский район на 2014 год (приложение).

3. Разместить данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская.

8. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	Л.Н.Старченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии

Кущевская

от 28 февраля 2014 г. № 86/888
ПЛАН

мероприятий краевого политического марафона

«Время выбирать!» в муниципальном образовании Кущевский район на 2014 год*

	№
	Наименование мероприятия

	Место

проведения
	Дата

проведения

	Примечание

	1.
	Мероприятия, проводимые в рамках Дня молодого избирателя

	Муниципальное образование Кущевский район
	Февраль (по отдельному плану)
	Участники – молодые и будущие избиратели

	2.
	Организация и проведение обучающих мероприятий, направленных на разъяснение избирательного законодательства для различных категорий участников избирательного процесса (молодых избирателей, избирателей с ограниченными физическими возможностями и др.)

	Муниципальное образование Кущевский район
	Весь период
	Участники избирательного процесса

	3.
	Участие в радиовикторине на знание избирательного законодательства, истории демократического становления российского государства, политической ситуации в крае, стране, мире, хода и результатов избирательных кампаний, истории развития парламентаризма
	«Радио 107», «Казак FM», «Хит-FM», «Русское радио» (по согласованию)

	Сентябрь
	Участники – радиослушатели муниципального образования Кущевский район

	4.
	Участие в Интернет-викторине на знание избирательного законодательства, истории демократического становления российского государства, политической ситуации в крае, стране, мире, хода и результатов избирательных кампаний, истории развития парламентаризма

	Интернет-портал ЮФО «Юга.ru»

(по согласованию)
	Сентябрь

	Участники - посетители портала ЮФО «Юга.ru»

	5.
	Участие в конкурсе среди территориальных избирательных комиссий Краснодарского края, избирательных комиссий муниципальных образований Краснодарского края на лучшую организацию работы

	г. Краснодар

	Февраль-декабрь

	ТИК Кущевская

	6.
	Участие в конкурсе среди учреждений культуры Краснодарского края на лучшую организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов

	Муниципальное образование Кущевский район

	Апрель - декабрь
	Участники – учреждения культуры муниципального образования

	7.
	Участие в конкурсе на лучшую участковую комиссию
	Муниципальное образование Кущевский район

	С февраля
по ноябрь
	Участники конкурса – участковые комиссии, в т.ч. молодежные участковые комиссии

	98.
	Участие в итоговом заседании краевого молодежного политического клуба

	г. Краснодар
	Декабрь
	Конкурсная программа для членов молодежных политических клубов, клубов молодых избирателей  вузов и муниципальных образований Краснодарского края

	19.
	Изготовление информационных материалов и печатной продукции с логотипом политического марафона «Время выбирать!»

	Муниципальное образование Кущевский район

	Весь период
	ТИК Кущевская

	110.
	Участие в зональных мероприятиях, организованных базовой избирательной комиссией, территориальными избирательными комиссиями, избирательными комиссиями муниципальных образований Краснодарского края

	Ст-ца Павловская

	(по согласованию)
	ТИК Кущевская

	111.
	Подготовка учебно-методических материалов (методические пособия, памятки и другие материалы) по вопросам избирательного права и избирательного (референдумного) процесса для обучения организаторов выборов (референдумов) и правового просвещения других участников избирательного (референдумного) процесса, в том числе молодых избирателей, представителей местных отделений политических партий, СМИ

	Муниципальное образование Кущевский район

	Весь период
	ТИК Кущевская